

 FARINEX	REG-PB-04	ALLERGEN STATEMENT DÉCLARATION ALLERGÈNE	Date création	2021-03-05
			Date modification	2024-05-15
	Créé par	Moussa Seck	Remplace	2021-10-18
	Modifié par	Martine Lagacé	N° révision	1.3

Product Name:		Product Code:		Manufacturer:	
---------------	--	---------------	--	---------------	--

ALLERGEN STATEMENT		COLUMN I		COLUMN II	COLUMN III
→ Must reflect the ingredient and label declaration in the specification. → Must Apply to the Manufacturing location where material is manufactured.		Present in the product		Present on the same line	Present in the same plant
		Yes /No	Allergen source ingredient	Yes /No	Yes /No
Peanut - including peanut oil, peanut flour					
Tree nuts – almonds, brazil nuts, cashews, hazelnuts, macadamia nuts, pecans, pine nuts, pistachios, walnuts.					
Milk - include derivatives like lactose, caseinate, whey in margarine, etc.					
Egg - include hidden sources like glazes on baked goods, fat substitutes, lysozyme in cheese, etc.					
Fish - include derivatives and hidden sources like anchovies in Worcestershire sauce, frying oils, and surimi.					
Shellfish - such as clams, mussels, oysters, scallops					
Crustacean - such as shrimp, lobster, crab, crayfish, and derived colours or flavours					
Soya - include hidden sources in flavorings and seasonings					
Wheat or triticale/gluten - include hidden sources in flavorings and seasonings, like paprika					
Sesame seeds - including seeds or oil in hidden sources					
Mustard - including mustard seeds					
Sulphites - e.g., sulphur dioxide and sodium metabisulphites... Specify level in ppm, if yes.	Naturally occurring (ppm) :				
	Added (ppm) :				
Do you have procedures to avoid cross-contamination of the product with the allergens that do not present in the product but noted in columns II (Present on the same line) and III (Present in the Plant).					
OTHER CONCERN INGREDIENTS					
Components	Yes/No	Source	Components	Yes/No	Source
Partially hydrogenated oil			(GMO) Genetically modified organism		
Vegetal source mono & diglycerides			Coconut		
Animal product/animal by product			Celery		
Animal source mono & diglycerides			Lupin		
Synthetic Colours ¹			BHA2 BHT3 TBHQ4		
Artificial Flavours ¹			Monosodium Glutamate (MSG)		
Brominated Vegetable Oil			Polydextrose		
Extract of cochineal and camine			Sugar alcohols ⁵		
Artificial Sweeteners			(ADA) Azodicarbonamide		

¹ As defined in section B of the [Canadian Food and Drug Regulations](#)

² BHA - Butylated hydroxyanisole; a mixture of 2-tertiarybutyl-4- hydroxyanisole and 3-tertiarybutyl-4- hydroxyanisole

³ BHT - Butylated hydroxytoluene; 3,5-ditertiarybutyl-4-hydroxytoluene)

⁴ TBHQ - Tertiary Butyl Hydroquinone; tert-Butylhydroquinone

⁵ Including without limitation, sorbitol, sorbitol syrup, mannitol, xylitol, isomalt, maltitol, maltitol syrup, lactitol, erythritol, and hydrogenated starch hydrolysates

Completed by :		Title:		Date & Signature:		
----------------	--	--------	--	-------------------	--	---

 FARINEX	REG-PB-04	ALLERGEN STATEMENT	Date création	2021-03-05
		DÉCLARATION ALLERGÈNE	Date modification	2024-05-15
	Créé par	Moussa Seck	Remplace	2021-10-18
	Modifié par	Martine Lagacé	N° révision	1.3

Nom du Produit:		Code Produit:		Fabricant :	
--------------------	--	------------------	--	-------------	--

DÉCLARATION ALLERGÈNE			COLONNE I		COLONNE II	COLONNE III
→Doit refléter la déclaration de l'ingrédient et de l'étiquette dans la spécification. →Doit s'appliquer au site de fabrication où l'ingrédient est fabriqué.			Présent dans le produit		Présent sur la même ligne	Présent dans la même usine
			Oui/Non	Ingrédient source allergène	Oui/Non	Oui/Non
Arachide - y compris l'huile d'arachide, la farine d'arachide.						
Noix -amandes, noix du Brésil, noix de cajou, noisettes, noix de macadamia, pacanes, pignons de pin, pistaches, noix.						
Lait - inclure des dérivés comme le lactose, la caséine, le lactosérum dans la margarine, etc.						
Œuf - inclure les sources cachées comme les glaçures sur les produits de boulangerie, les substituts de graisse, le lysozyme dans le fromage, etc.						
Poisson - inclut les dérivés et les sources cachées comme les anchois dans la sauce Worcestershire, les huiles de friture et le surimi.						
Fruits de mer - comme les palourdes, les moules, les huîtres, les pétoncles.						
Crustacés - comme les crevettes, le homard, le crabe, les écrevisses et les couleurs ou saveurs dérivées.						
Soya - inclure des sources cachées dans les arômes et les assaisonnements.						
Blé ou triticale / gluten - inclure des sources cachées dans les arômes et les assaisonnements, comme le paprika						
Graines de sésame - y compris les graines ou l'huile dans des sources cachées.						
Moutarde – inclus graines de moutarde						
Sulfites, p. Ex. Dioxyde de soufre et métabisulfites de sodium... Préciser le niveau en ppm, si oui	D'origine naturelle (ppm) :					
	Ajouté (ppm) :					
Avez-vous des procédures pour éviter la contamination croisée du produit avec les allergènes non présents dans le produit mais indiqués dans les colonnes II (Présent sur la même ligne) et III (Présent dans l'usine).						
AUTRES INGRÉDIENTS PRÉOCCUPANTS						
Ingrédient	Oui/Non	Source	Ingrédient	Oui/Non	Source	
Huile partiellement hydrogénée			(OGM) Organisme génétiquement modifié			
Mono et diglycérides d'origine végétale			Noix de coco			
Produit animal ou sous-produit animal			Céleri			
Mono et diglycérides d'origine animale			Lupin			
Colorants Synthétiques ¹			BHA2 BHT3 TBHQ4			
Arômes Artificiels ¹			Glutamate Monosodique (GMS)			
Huile Végétale Bromée			Polydextrose			
Extrait de Cochenille et de Camine			Sucre d'alcool5			
Édulcorants artificiels			(ADA) Azodicarbonamide			

¹ Tel que défini dans la partie B du [Règlement sur les Aliments et Drogue du Canada](#)

² BHA - Butylated hydroxyanisole; a mixture of 2-tertiarybutyl-4- hydroxyanisole and 3-tertiarybutyl-4- hydroxyanisole

³ BHT - Butylated hydroxytoluene; 3,5-ditertiarybutyl-4-hydroxytoluene)

⁴ TBHQ - Tertiary Butyl Hydroquinone; tert-Butylhydroquinone

⁵ Inclus sans se limiter, sorbitol, sorbitol syrup, mannitol, xylitol, isomalt, maltitol, maltitol syrup, lactitol, erythritol, et hydrolysats d'amidon hydrogénés

Completed by :		Title:		Date & Signature:		
-------------------	--	--------	--	----------------------	--	---